
Рішення  

спеціалізованої вченої ради ДФ 81 

про присудження ступеня доктора філософії 

 

Спеціалізована вчена рада ДФ 81 Українського державного університету 

імені Михайла Драгоманова Міністерства освіти і науки України прийняла 

рішення про присудження Попову Микиті Олександровичу ступеня доктора 

філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка на підставі прилюдного захисту 

дисертації «Підготовка майбутніх вчителів до формування медіаграмотності 

у дітей молодшого шкільного віку», за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні 

науки. 

«16» серпня 2024 року. 

Попов Микита Олександрович, 1997 року народження, громадянин 

України. 

Освіта вища:  

У 2020 році закінчив Приватний вищий навчальний заклад «Інститут 

екології економіки і права» за спеціальністю «Маркетинг» та здобув 

кваліфікацію магістр з маркетингу, економіст, викладач вищого навчального 

закладу. 

З 2020 р. по теперішній час аспірант бюджетної форми навчання 

Українського державного університету імені Михайла Драгоманова.  

Дисертацію виконано в Українському державному університеті імені 

Михайла Драгоманова. 

Науковий керівник: Драпушко Ростислав Григорович, кандидат 

філософських наук, доцент, доцент кафедри соціальної філософії, філософії 

освіти та освітньої політики Українського державного університету імені 

Михайла Драгоманова, м. Київ.  

Здобувач має 10 публікацій за темою дисертації, з них 7 одноосібних, 

зокрема: 3 – у вітчизняних фахових виданнях, 2 – в зарубіжних наукових 

періодичних виданнях і виданнях, що віднесені до міжнародних наукометричних 



баз даних, 4 – у збірниках матеріалів наукових конференцій та 1 навчально-

методичний посібник. 

 

Публікації в наукових фахових виданнях України 

1. Попов М. О. Теоретичні основи професійної підготовки майбутніх учителів 

початкової школи в умовах цифрової трансформації освіти. Інноваційна 

педагогіка. 2023. Т. 2, № 61. С. 111–115. 

URL: http://www.innovpedagogy.od.ua/archives/2023/61/part_2/22.pdf. 

2. Попов М. О. Медіаосвіта у сучасній педагогічній парадигмі. Інноваційна 

педагогіка. 2023. Т. 2, № 58. С. 205–209. 

URL: http://www.innovpedagogy.od.ua/archives/2023/58/part_2/43.pdf. 

3. Попов М. Особливості організації інтернет орієнтованого освітнього 

середовища у закладі вищої освіти. Освітньо-науковий простір. 2023. № 4 

(1). С. 133–142. URL: https://doi.org/10.31392/onp.2786-6890.4(1).2023.14  

 

Статті у зарубіжних наукових періодичних виданнях і виданнях, 

внесених до міжнародних наукометричних баз 

4. V. Sulym, A. Melnykov, M. Popov, O. Vechirko, D. Malets. Improving education 

through implementation of information technologies into the educational 

process /. Revista amazonia investiga. 2023. Vol. 12, no. 68. P. 281–293. 

URL: https://doi.org/10.34069/ai/2023.68.08.26  

5. I. Kotiash, I. Shevchuk, M. Borysonok, I. Matviienko, M. Popov, V. Terekhov, 

O. Kuchai Possibilities of using multimedia technologies in education /. IJCSNS 

international journal of computer science and network security. 2022. Vol. 22, 

no. 6. P. 727–732. URL: http://paper.ijcsns.org/07_book/202206/20220691.pdf 

 

Наукові праці, які засвідчують апробацію матеріалів дисертації 

6. Попов М. О. Аналіз проблеми активізації пізнавальної діяльності молодших 

школярів засобами електронних освітніх ресурсів. Тенденції сучасної 

підготовки майбутніх учителів початкової школи: зб. матеріалів Всеукр. 

наук.-практ. інтернет-конф. (6-7 жовт. 2022 р.) / МОН України, Уманський 

http://www.innovpedagogy.od.ua/archives/2023/61/part_2/22.pdf
http://www.innovpedagogy.od.ua/archives/2023/58/part_2/43.pdf
https://doi.org/10.31392/onp.2786-6890.4(1).2023.14
https://doi.org/10.34069/ai/2023.68.08.26
http://paper.ijcsns.org/07_book/202206/20220691.pdf


держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Ф-т початкової освіти [та ін.]; [голов. ред. 

О. А. Комар; редкол.: О. В. Кравчук, Т. Я. Грітченко, О. В. Лоюк [та ін.]; відп. 

за вип. Б. А. Якимчук].Умань, 2022. С.139-142. 

7. Попов М. О. Особливості активізації пізнавальної діяльності молодших 

школярів засобами електронних освітніх ресурсів. Актуальні проблеми 

психології розвитку особистості: Міжнар. науково-практ. конф., м. Київ, 12–

15 трав. 2023 р. / Заг. ред. Т.О. Олефіренко. Київ, 2023. С. 122–125. 

URL: https://pf.udu.edu.ua/images/2023_pro/ЗБІРНИК_ТЕЗ_Міжн._конф_Трав

ень_2023.pdf#page=122 

8. Попов М. О. Роль цифрових освітніх технологій у реалізації завдань НУШ та 

розвитку творчих здібностей майбутніх вчителів початкової 

школи. Актуальні проблеми формування творчої особистості педагога в 

контексті наступності дошкільної та початкової освіти: VІІ Міжнар. науково-

практ. Інтернет-конф., м. Вінниця, 28–29 берез. 2023 р. Вінниця, 2023. 

9. Попов М. О. Особливості використання інформаційно-комунікаційних 

технологій в навчальному процесі початкової школи. Науковий простір 

студента: пошуки і знахідки (ч. 2): матеріали ХІ Всеукраїнської науково-

практичної студентської інтернет-конференції (29 березня 2024 року): збірник 

тез. Київ: УДУ імені Михайла Драгоманова. 2024. С.193-198. 

10.  Губарєва Д.В., Попов М.О., Химич М.А. Теоретичні та методичні основи 

підготовки майбутніх учителів до формування медіаграмотності у дітей 

молодшого шкільного віку: навч-метод. посіб. /Д.Губарєва, М. Попов, 

М. Химич. Київ: Видавництво Ліра- К, 2024, 106 с. 

 

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради: 

1. Васютіна Т.М., доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри 

початкової освіти та інноваційної педагогіки Українського державного 

університету імені Михайла Драгоманова – голова ради.  

2. Желанова В.В., доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри 

освітології та психолого-педагогічних наук Київського університету імені 

Бориса Грінченка – опонент. 

https://pf.udu.edu.ua/images/2023_pro/%D0%97%D0%91%D0%86%D0%A0%D0%9D%D0%98%D0%9A_%D0%A2%D0%95%D0%97_%D0%9C%D1%96%D0%B6%D0%BD._%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84_%D0%A2%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%8C_2023.pdf#page=122
https://pf.udu.edu.ua/images/2023_pro/%D0%97%D0%91%D0%86%D0%A0%D0%9D%D0%98%D0%9A_%D0%A2%D0%95%D0%97_%D0%9C%D1%96%D0%B6%D0%BD._%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84_%D0%A2%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%8C_2023.pdf#page=122


3. Чичук А.П., доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри 

педагогіки, психології, початкової, дошкільної освіти та управління закладами 

освіти Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці ІІ – опонент. 

4. Тесленко Т.В., кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

початкової освіти та інноваційної педагогіки Українського державного 

університету імені Михайла Драгоманова – рецензент. 

5. Попова Л.М., кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

методики викладання української та іноземних мов в початковій і дошкільній 

освіті Українського державного університету імені Михайла Драгоманова – 

рецензент 

Результати голосування: 

“За”  5  членів ради, 

“Проти”  0  членів ради, 

“Недійсних бюлетенів”  0  

 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА  

УКРАЇНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

ІМЕНІ МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА  

ДФ 81 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Дисертація Попова Микити Олександровича на тему «Підготовка 

майбутніх вчителів до формування медіаграмотності у дітей молодшого 

шкільного віку», що подана на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 

01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю  011 Освітні, педагогічні науки є завершеним 

самостійним науковим дослідженням і відповідає вимогам Порядку присудження 

ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої 

ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора 

філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 

року № 44. 

2. Присудити Попову Микиті Олександровичу ступінь доктора філософії з  




	Рішення
	спеціалізованої вченої ради ДФ 81 про присудження ступеня доктора філософії

